
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа №2»

ПРИКАЗ

31 августа 2023 №429

г. Верхотурье

Об организации питьевого режима

обучающихся в 2023-2024 учебном году

В соответствии с постановлением главного государственного санитарного врача 

РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм 

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения"», постановлением главного государственного 

санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 

2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питьевой режим обучающихся в школе

2. Использовать для обеспечения обучающихся питьевой водой только 

бутилированную воду.

3. Назначить ответственной за организацию питьевого режима шеф-повара ОО 

Семину Е.П.

_ 4. Шеф-повару Семиной Е.П.

- заключить договор на поставку бутилированной воды с документами, 

подтверждающими качество, происхождение и безопасность;

- обеспечить свободный доступ обучающихся к питьевой воде в течении всего 

времени их пребывания в школе;

- организовать своевременную замену ёмкостей с бутилированной водой;

- фиксировать дату и время установки емкостей с бутилированной водой;

- обеспечить достаточное количество одноразовой посуды.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора ОО 

С приказом ознакомлена:

Субботина Е.А.

Исп. Семина Елена Петровна 
тел.8(34389)2-16-88 
e-mail: oosh 2@mail.ru.

mailto:2@mail.ru

